

# Aktuella skattepropositioner m m

*Av kammarrättsassessorn David Ask*

## **Dubbelbeskattningsavtal**

Prop. 1986/87:11 (Ändring i dubbelbeskattningsavtalet med Malta)

Prop. 1986/87:15 (Nytt dubbelbeskattningsavtal med Östtyskland)

Prop. 1986/87:17 (Nytt dubbelbeskattningsavtal med Kina)

I prop. 1986/87:11 föreslås vissa ändringar i 1975 års dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Malta, bl a ett förtydligande med avseende på avräkningsbestämmelserna i avtalet.

I de två övriga propositionerna föreslås att riksdagen godkänner nya dubbelbeskattningsavtal med Tyska Demokratiska Republiken (DDR) resp Folkrepubliken Kina. Avtalen står med vissa avvikelser i nära överensstämmelse med OECD:s modellavtal.

Enligt det östtyska avtalet skall Sverige normalt tillämpa credit of tax-metoden för undvikande av dubbelbeskattning, medan DDR beträffande fysiska personer tillämpar exempt-metoden och beträffande övriga skattesubjekt medger avdrag för den svenska skatten såsom omkostnad vid beräkning av skatten i DDR. Avtalet är avsett att tillämpas fr o m årsskiftet närmast efter ikraftträdandet.

Enligt avtalet med Kina skall både Sverige och Kina använda credit of tax-metoden som huvudmetod för att undvika dubbelbeskattning, och Sverige skall i vissa fall medge s k matching credit. Avsikten är att avtalet skall börja tillämpas fr o m den 1 januari samma år som det träder i kraft.

## **Förhandsbesked i socialavgiftsfrågor m m**

Prop. 1986/87:16

I propositionen läggs vissa förslag fram som bygger på socialavgiftsutredningens betänkande Företagarregistrering — klarare regler för socialavgifter (Ds S 1985:1). Bl a skall lokal skattemyndighet på en gemensam begäran av parterna i ett arbetsavtal under vissa förutsättningar lämna bindande förhandsbesked angående skyldigheten att erlägga sociala avgifter. Samtidigt ändras behörighetsreglerna för de lokala skattemyndigheterna i fråga om besked angående skatteavdrag m m och anpassas till de nya bestämmelserna

om förhandsbesked angående socialavgifter. Vidare får de lokala skattemyndigheterna under vissa omständigheter efterge en arbetsgivares betalningsskyldighet för arbetsgivaravgifter.

Därutöver läggs förslag fram som innebär att den som arbetar här i landet för en utländsk arbetsgivare får träffa avtal med denne om att han eller hon själv skall betala egenavgifter för den ersättning som arbetsgivaren utger. I sådana fall blir arbetstagaren skyldig att lämna uppgift härom i sin självdeklaration.

Även i fråga om s k likställighetsavtal — d v s en överenskommelse om att arbetsgivaravgifter skall betalas i stället för egenavgifter för ett arbete som utförts under förhållanden som normalt bort föranleda egenavgifter — skall uppgift lämnas i självdeklarationen av den som utfört arbetet. Dessutom skall den som betalat ut ersättning som omfattas av likställighetsavtal redovisa ersättningen i kontrolluppgift.

Beträffande redaravgift föreslås bl a en ändring av den tidpunkt vid vilken årsuppgift senast skall lämnas.

De nya bestämmelserna skall enligt förslaget gälla fr o m den 1 januari 1987. Socialavgiftsutredningens förslag om företagarregistrering tas inte upp i detta sammanhang utan övervägs vidare inom regeringskansliet. Avsikten är att undersöka möjligheterna att kombinera en reform i fråga om skyldigheten att betala socialavgifter med en reform beträffande skyldigheten att göra skatteavdrag och knyta dessa skyldigheter till olika typer av skattsedlar.

### **Beskattningen vid avyttring av andelar i avkastningsfonder**

Prop. 1986/87:40

I propositionen föreslås att de vinster och förluster som uppkommer vid försäljningar av andelar i en avkastningsfond skall vid beskattningen jämsställas med ränta och hänföras till inkomstslaget kapital. Med avkastningsfond avses en aktiefond som innehar obligationer och andra slag av skuldebrev till ett värde som inte endast tillfälligtvis överstiger 25 % av fondens förmögenhet. Bakgrunden till förslaget, som bygger på ett förslag i kapitalvinstkommitténs betänkande Reavinst, aktier och obligationer (SOU 1986:37), är att avkastningsfonderna i vissa fall kommit att utnyttjas otillbörligt till att helt eller delvis kvitta bort skatten på en reavinst och i andra skatteundandragande syften.

Själva avkastningsfonden som sådan skall även i fortsättningen beskattas enligt de regler som nu gäller.

De nya bestämmelserna skall enligt förslaget tillämpas på avyttringar fr o m den 16 oktober 1986. På tidigare förvärvade andelar som avyttras före utgången av år 1988 skall de äldre bestämmelserna dock fortfarande tillämpas.

# Nyreviderad!



*Folke Nilsson och Staffan Seth*

## **SKATTE- OCH DEKLARATIONSHANDBOKEN 87**

för yrkesverksamma inom skatteområdet och studerande i skatterätt. Mycket överskådlig och tack vare marginalrubriker, lagtexthänvisningar och sakregisterna även en mycket användbar uppslagsbok för tex rörelseidkare och fastighetsägare.

Skattereglerna har ändrats på åtskilliga punkter sedan föregående upplaga, och här har alla skattebeslut som fattats t o m vårriksdagen 1986 beaktats. 750 s. **Ca 478 kr** (inkl moms 590 kr).

Köp den i bokhandeln eller direkt från  
LTs förlag, Box 620, 151 27 Södertälje. Tfn 0755/325 40.

**Fakta Fritid Hobby Yrke från  LTs förlag**